平成 29 年 11 月 30 日

疏水管理者 各位

（疏水ネットワーク会員外）

疏水ネットワーク

会長 野呂 郷武

（公印省略）

疏水研修会の開催について

 日頃より疏水ネットワークの事業推進につきまして格段のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。

この度、農業用水の維持管理・更新や広報の優良事例の紹介及び農業用水を巡る最新

の制度や情報提供を行う疏水研修会を下記のとおり開催することとしましたので、ご出

席いただきますようお願いいたします。

  参加申込書については、各都道府県水土里ネット疏水ネットワーク担当または下記担

当まで FAX かメールにて送付下さい。なお、申し込みについては、１２月２０日（水）

までにお知らせ下さい。

 皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

記

１．日時、場所、内容

①日 時   平成３０年１月２３日（火）１４：００～１６：４５

②場 所   国立オリンピック記念青少年総合センター国際会議室

         東京都渋谷区代々木神園町３－１

③研修内容  （別紙１）のとおり

④研修会参加費 3,000 円／人

   ⑤その他   研修会終了後、交流会を予定しています。

担当：疏水ネットワーク事務局

   全国水土里ネット（全国土地改良事業団体連合会）

    企画研究部 瀧澤、野口

   Tel 03-3234-5476、Fax 03-3234-5670

       e-mail  takizawa@inakajin.or.jp

（別紙１）

１．疏水研修会の概要

（１）主催 全国水土里ネット、疏水ネットワーク

 （２）プログラム

   14：00～ 開会挨拶

   14：05～  【基調講演】

（宮﨑敏行 氏 農林水産省農村振興局整備部水資源課長）

       14：30～ 【行政からの情報提供】

         （農林水産省農村振興局水資源課水資源企画班補佐）

   14：55～ 休憩

   15：10～ 【調査結果報告】

         （疏水百選地区等の管理等実態調査の報告）

   15：20～ 【事例発表①】

「疏水百選・世界かんがい施設遺産登録を受けての活動（仮）」

          （阿部洋一 氏 水土里ネットてるい事務局次長）

   15：30～ 【事例発表②】

「見沼代用水路の管理と協力体制について」

          （小川一彦 氏 水土里ネット見沼代用水事務局次長）

   15：40～ 【事例発表③】

         「立梅用水の多面的機能の活用と町づくり

           ・・・再生可能エネルギー（小水力＋太陽光）の活用編」

          （高橋幸照 氏 水土里ネット立梅用水事務局長）

   15：50～ 休憩

   16：00～ 【パネルディスカッション】

座  長  林 良博 氏（国立科学博物館館長）

パネラー  阿部洋一 氏

小川一彦 氏

高橋幸照 氏

農水省・全国水土里ネット

   16：45  閉会

    ※内容は変更となる場合があります。

 （４）研修会参加費  3,000 円／人

＊参加費は研修会の受付時に現金でお支払いいただく予定です。受付を円滑に

行うため、釣銭の無いよう予めご用意をお願いいたします。

２．交流会の概要

（１）時間 17：00～19：00（立食形式）

（２）場所 国立オリンピック記念青少年総合センター

センター棟２階「カフェフレンズ」

（３）会費 2,000 円（予定）

  ＊交流会参加費は研修会の受付時に現金でお支払いいただく予定です。受付を円滑

に行うため、釣銭の無いよう予めご用意をお願いいたします。

＜研修会場（国立オリンピック記念青少年総合センター）の案内図＞

研修会会場（国際交流棟）

参宮橋駅から

代々木公園駅から

交流会会場（センター棟）

＜研修会場・交流会場の配置図＞ 国立オリンピック記念青少年総合センター

 ○研修会会場

   国際交流棟１階

   国際会議室

                                          ○交流会会場

                                            センター棟２階

                                            カフェフレンズ

交流会会場 センター棟２階

国際交流棟１階

研修会会場

＜最寄り駅から研修会場までの経路＞

   ・小田急線「参宮橋駅」下車の場合  ：正門まで徒歩約７分

   ・千代田線「代々木公園駅」下車の場合：正門まで徒歩約１０分

国立オリンピック記念
青少年総合センター

国立オリンピック

記念青少年総合

センター

国立オリンピック

記念青少年総合

センター

＜鉄道路線図＞

※鉄道路線図は次のページに詳細を添付しております。

○東京駅から（ＪＲ・小田急線利用）
①ＪＲ中央線（約１４分）で「新宿駅」乗り換え
②小田急線各駅停車（約３分）で「参宮橋駅」下車
  ※小田急線は各駅停車をご利用ください

③「参宮橋駅」から徒歩約７分

○東京駅から（地下鉄利用）
 ①地下鉄丸ノ内線（約６分）で「国会議事堂前駅」乗り換え
 ②地下鉄千代田線（約１０分）で「代々木公園駅」下車
  ③「代々木公園駅」（４番出口）から徒歩約１０分

○羽田空港から
①東京モノレール（約２３分）で「浜松町駅」乗り換え
（または、京急本線（約１６分）で「品川駅」乗り換え）

②ＪＲ山手線（外回り）（約２３分）で「新宿駅」乗り換え
③小田急線各駅停車（約３分）で「参宮橋駅」下車
④「参宮橋駅」から徒歩約７分

○成田空港から

①ＪＲ総武線 成田エクスプレス（約 80～90 分）で「新宿駅」乗り換え
②小田急線各駅停車（約３分）で「参宮橋駅」下車
③「参宮橋駅」から徒歩約７分

○その他 京王バス

・「新宿駅」西口（16番）より「代々木 5 丁目」下車
  ・「渋谷駅」西口（40番）より「代々木 5 丁目」下車

＜鉄道路線図（詳細）＞

小田急線

千代田線